Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Бизякинская

средняя общеобразовательная

школа» Менделеевского

муниципального района

Республики Татарстан»
423648, Менделеевский район, с.Бизяки

ул.Новая, д.3

 Татарстан Республикасы

Менделеев муниципаль

районының

муниципаль бюджет белем

бирү учреждениясе

«Бәзәкә урта гомуми белем бирү

мәктәбе»
423648,Менделеев районы, Бәзәкә авылы,

 Яңа ур.3,

Тел.: 8(85549) 3-47-85, факс: 8(85549) 3-47-85, E-mail: Sbiz.Men@tatar.ru,

сайт: https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/mendelbizyakisch

ПРИКАЗ                                                                              БОЕРЫК

от  «  01» ____09_____ 20__25_г.                                      №___94_________

 «О создании школьного театра

в МБОУ «Бизякинская СОШ»

В  целях полноценного  эстетического развития и воспитания, обучающихся

средствами  театрального искусства, создания условий для приобщения их к

истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива,

расширения  культурного диапазона учеников, реализация творческого

потенциала школьников и педагогов в 2025-2026 учебном году,.

 П р и к а з ы в а ю:

1.Организовать деятельность школьного театра  в системе воспитательной

работы МБОУ «Бизякинская СОШ»

1.2  подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые

документы по созданию школьного театра .

2. Утвердить  Положение  о школьном театре

3. Назначить руководителем школьного театра «Күнелле сәхнә», учителя

родной  литературы Минеханову В.М.

4.Шакирову Л.С. ответственный  за ведение сайта  школы раздел «Школьный

театр» и разместить  документы  по созданию  школьного театра.

 5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

         Директор МБОУ «Бизякинская СОШ»                             Л.С.Шакиров